praeclara adiumenta suppetebant Ecclesiae : nam humanis 

eam opibus, id est necessario quodam ad vitam et ad munus 

subsidio, intervertit. 

Sane, ad ea quae conquesti sumus damna et iniurias, 

hoc accedit, ut ista de discidio lex ius Ecclesiae sua sibi 

habendi bona violet atque imminuat. Etenim de patrimonii, 
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magnam partem, possessione, probatissimis quibusque titulis 

quaesiti, Ecclesiam, alte iustitia reclamante, deturbat; quid

quid rite constitutum sit, addicta pecunia in divinum cultum 

aut in stata defunctorum solatia, tollit atque irritum iubet 

esse ; quas facultates catholicorum liberalitas christianis utique 

scholis aut variis christianae beneficentiae institutis sustinen

dis destinarat, eas ad instituta laicorum transfert, ubi ple

rumque aliquod catholicae religionis vest igium frustra quae-

ra s : in quo quidem patet, una cum Ecclesiae iuribus, testa

menta voluntatesque apertas auctorum everti. Quod vero per 

summam iniuriam edicit, quibus aedificiis Ecclesia ante pa

ctum conventum utebatur, ea posthac civitatis aut provincia

rum aut municipiorum fore, singulari Nobis est sollicitudini. 

Nam si consociationibus divino cultui exercendo usus tem

plorum, ut videmus, gratuitus nec definitus conceditur, con

cessum tamen huiusmodi tot tantisque exceptionibus exte

nuatur, ut reapse templorum arbitrium omne civiles magi

stratus obtineant. Vehementer praeterea timemus sanctitati 

templorum : neque enim cernimus abesse periculum, ne au

gusta divinae maiestatis domicilia, eademque carissima me

moriae religionique Gallorum loca, profanas in manus quum 

deciderint, profanis ritibus polluantur. In eo autem, quod 

Rempublicam lex officio solvit suppeditandi annuos sacrorum 

sumptus, simul fidem sollemni pacto obligatam, simul iusti

tiam laedit gravissime. Etenim nullam dubitationem hoc ha

bet, quod ipsa rei ges tae testantur monumenta, Rempublicam 

Gallicam, quum pacto convento sibi suscepit onus praebendi 

Clero unde vitam decenter ipse agere, ac publicam religio

nis dignitatem curare posset, non id fecisse comitatis beni-

gnitatisque gra t ia ; verum ut eam, quam proximo tempore 

Ecclesia passa esset publice direptionem bonorum, saltem ex 

parte aliqua sarciret. Similiter eodem convento, quum Pon

tifex, concordiae studens, recepit, se successoresque suos nul

lam molestiam exhibituros iis, ad quos direpta Ecclesiae bona 
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pervenissent, sub ea conditione constat recepisse, ut per